

Autorzy i redaktorzy

Bartłomiej Błesznowski jest historykiem idei i socjologiem wiedzy, pracuje w Instytucie Stosowanych Nauk Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego. Razem z Marcinem Królem redaguje serię wydawniczą „Genealogia współczesności. Historia idei w Polsce 1815–1939”, a wraz z Aleksandrą Bilewicz przygotowuje serię publikacji poświęconych tradycji i aktualności idei kooperatywności. Jest współredaktorem książki: Michel Foucault, *Kim Pan jest, Profesorze Foucault? Debaty, rozmowy, polemiki* (Kraków 2013), oraz redaktorem wyboru tekstów pt. *Kooperatywność, współdzielenie, demokracja* (Warszawa 2014, w 2017 roku w holenderskim wydawnictwie Brill ukaże się wydanie anglojęzyczne), opublikował także monografię *Batalia o człowieka. Genealogia władzy Michela Foucaulta jako próba wyzwolenia podmiotu* (Warszawa 2009).

Elżbieta Ciżewska-Martyńska jest socjolożką i historyczką idei, adiunktem w Instytucie Stosowanych Nauk Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego. Jej zainteresowania naukowe skupione są wokół polskich i euroatlantyckich idei politycznych XIX i XX stulecia, opozycji demokratycznej w Polsce po II wojnie światowej, „Solidarności” i socjologii ruchów społecznych. Jej książka *Filozofia publiczna Solidarności: Solidarność 1980–1981 z perspektywy republikańskiej tradycji politycznej* (2010) uhonorowana została Nagrodą Prezesa Rady Ministrów w roku 2010.

Marek Cichocki jest profesorem w Kolegium Europejskim (Natolin) oraz profesorem socjologii w Collegium Civitas w Warszawie. W latach 1996–2015 był związany z Instytutem Stosowanych Nauk Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego. Aktualnie piastuje stanowisko dyrektora programowego Centrum Europejskiego Natolin. Jest również członkiem rady doradczej przy Europejskim Centrum Solidarności w Gdańsku oraz Instytutu Zachodniego w Poznaniu. W latach 2007–2010 był doradcą Prezydenta RP ds. europejskich. Podczas szczytu Unii Europejskiej w Brukseli w czerwcu 2007 był głównym negocjatorem ze strony polskiej.

Grzegorz Krzywiac jest adiunktem w Instytucie Historii Polskiej Akademii Nauk. Pisał dotąd obszernie o polskim antysemityzmie, relacjach polsko-żydowskich oraz prawicy w Polsce i Europie Środkowo-Wschodniej. Ostatnio opublikował *Chauvinism, Polish Style. The Case of Roman Dmowski. Beginnings (1886–1905)* (2015). Aktualnie pracuje nad książką poświęconą nowoczesnemu polskiemu antysemityzmowi w kontekście Europy Środkowo-Wschodniej (1880–1914).

Maciej Janowski jest profesorem historii w Instytucie Historii Polskiej Akademii Nauk oraz Recurrent Visiting Associate Professor w Central European University w Budapeszcie. W swoich badaniach zajmuje się historią Polski i Europy Środkowej XIX wieku. Ostatnio wydał *Polish Liberal Thought before 1918* (2004) oraz *Birth of the Intelligentsia 1750–1831* (2014; pierwszy tom *A History of the Polish Intelligentsia* pod redakcją Jerzego Jedlickiego).

Marcin Król jest profesorem historii idei na Uniwersytecie Warszawskim i byłym dziekanem Wydziału Stosowanych Nauk Społecznych i Resocjalizacji tej samej uczelni. Jest autorem ponad dwudziestu książek dotyczących polskiej historii intelektualnej i teorii politycznej. Ostatnio wydał *Europa w obliczu końca* (2012), *Kłeska rozumu* (2013), *Wielcy władcy* (2014) oraz *Byliśmy głupi* (2015). Wraz z Bartłomiejem Błesznowskim, redaguje serię „Genealogia współczesności. Historia idei w Polsce 1815–1939” (2013–2015). Jest także stałym współpracownikiem głównych polskich mediów.

Piotr Laskowski jest adiunktem w Instytucie Stosowanych Nauk Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego. Swoje badania koncentruje wokół historii idei, filozofii politycznej XIX i XX stulecia oraz pedagogiki wolnościowej. Jest autorem książek *Szkice z dziejów anarchizmu* (2006, 2007) oraz *Maszyny wojenne. Georges Sorel i strategię radykalnej filozofii politycznej* (2011, skrócona wersja w języku francuskim ukazała się w „Mil neuf cent” 2014, nr 32). Jest współtwórcą i pierwszym dyrektorem Wielokulturowego Liceum Humanistycznego im. Jacka Kuronia w Warszawie (2006–2010).

Andrzej Mencwel jest krytykiem, eseistą, emerytowanym profesorem historii i antropologii kultury na Uniwersytecie Warszawskim. Był pierwszym dyrektorem Instytutu Kultury Polskiej na tej uczelni. Opublikował wiele książek dotyczących polskiej historii intelektualnej, między innymi: *Stanisław Brzozowski. Kształtowanie myśli krytycznej* (1976), *Etos lewicy* (1990), *Przedwiośnie czy potop* (1997). Jego ostatnia książka *Stanisław Brzozowski. Postawa krytyczna. Wiek XX* (2014) przyniosła mu nagrodę Książki Roku 2014 przyznawaną przez magazyn „Nowe Książki”.

Łukasz Mikołajewski jest historykiem idei i socjologiem, adiunktem w Instytucie Stosowanych Nauk Społeczny Uniwersytetu Warszawskiego, wykładowcą Wydziału Artes Liberales UW i Podyplomowego Studium Muzealnictwo In-

stytut Historii UW. Stypendysta Instytutu Remarque’a Uniwersytetu Nowojorskiego. Pracuje obecnie nad książkową wersją swojego doktoratu poświęconego środowisku paryskiej „Kultury”.

Adam Puczejda jest historykiem idei i teoretykiem polityki związanym z Uniwersytetem Warszawskim. Zajmuje się historią i socjologią intelektualistów, studiami nad sferą publiczną i teorią polityki. Ostatnio wydał w nowym opracowaniu wznowienie książki Mieczysława Szerera pt. *Śmiertelni bogowie. Rzecz o demokracji i dyktaturze* (2014 [1939]). Obecnie przygotowuje do druku tom listów Czesława Miłosza i Jana Błońskiego, pracuje także nad książką rozmów z Ludwikiem Flaszenem.

Jan Skoczyński jest profesorem historii filozofii na Uniwersytecie Jagiellońskim. Specjalizuje się w polskiej filozofii i myśli społecznej przełomu XIX i XX wieku, filozofii historii oraz polskiej filozoficznej historiografii. W swoich dociekaniach zajmuje się przede wszystkim ideami mesjanizmu, pesymizmu, totalizmu, kultury, cywilizacji i współczesnego neopogaństwa. Jest autorem między innymi następujących książek: *Wartość pesymizmu. Studia i szkice o Marianie Zdziechowskim* (1994), *Idee historiozoficzne Feliksa Konecznego* (1991), *Koneczny. Teoria cywilizacji* (2003), *Neognoza polska* (2004), *Historia filozofii polskiej* (z Janem Woleńskim, 2010).

Timothy Snyder jest profesorem historii na Yale University i autorem książki *Skrwawione ziemie. Europa pomiędzy Hitlerem i Stalinem* (2010), za którą otrzymał nagrodę American Academy of Arts, Nagrodę Hanny Arendt oraz Leipzig Book Prize for European Understanding. Jego ostatnią książką jest *Black Earth: The Holocaust as History and Warning* (2015). Jest także stałym współpracownikiem „The New York Review of Books” oraz „Times Literary Supplement”. Piastuje stanowisko *permanent fellow* w Instytucie Nauk o Człowieku w Wiedniu.